ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2019 г. № 364-П
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского
городского округа от 21.03.2013 г. № 94-П
«Об утверждении Примерного положения
об оплате труда работников
муниципальных учреждений
Златоустовского городского округа
по видам экономической деятельности
«Образование»

В соответствии с постановлением Администрации Златоустовского
городского округа от 10.10.2008 г. № 256-п «О введении новых систем оплаты
труда работников муниципальных бюджетных учреждений, органов местного
самоуправления, оплата труда которых в настоящее время осуществляется
на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных
учреждений», распоряжением Администрации Златоустовского городского
округа от 28.08.2019 г. № 2060-р «Об увеличении окладов (должностных
окладов, ставок заработной платы) работников муниципальных учреждений
Златоустовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа от 21.03.2013 г. № 94-П «Об утверждении
Примерного положения об оплате труда работников муниципальных
учреждений Златоустовского городского округа по видам экономической
деятельности «Образование» (в редакции от 10.06.2013 г. № 207-П,
от 28.07.2015 г. №288-П, от 28.10.2016 г. №473-П, от 28.02.2017 г. №71-П,
от 12.12.2017 г. № 549-П, от 21.06.2019 г. №261-П; от 16.08.2019 г. № 334-П)
(далее — Примерное положение) следующие изменения:

1) пункт 52 раздела IV приложения к Примерному положению изложить

в новой редакции:
«52. Штатное расписание учреждения утверждается руководителем

учреждения по согласованию с главным распорядителем бюджетных средств и

Вр-79379

содержит наименование должностей, профессий, сведения о количестве
штатных единиц данного учреждения, размере должностного оклада и другую
информацию.»;

2) приложение 1 к Примерному положению изложить в новой редакции
(приложение 1);

3) приложение 2 к Примерному положению изложить в новой редакции
(приложение 2);

4) приложение 3 к Примерному положению изложить в новой редакции
(приложение 3);

5) приложение 4 к Примерному положению изложить в новой редакции
(приложение 4);

6) приложение 5 к Примерному положению изложить в новой редакции
(приложение 5).

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского
округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по социальным
вопросам Иванову О.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2019 г.

Исполняющий обязанности Главу
Златоустовского городского о

:^о11Ског

А.М. Карюков

Вр-79379

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа
от 12.09.2019 г. № 364-П

Приложение 1
к примерному положению об оплате труда
работников муниципальных учреждений

Златоустовского городского округа
по виду экономической деятельности

«Образование»

Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих1

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

Квалификационный уровень Оклад (рублей)

1 квалификационный уровень 4590

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

Квалификационный уровень Оклад (рублей)
1 квалификационный уровень 4777
2 квалификационный уровень 5142
3 квалификационный уровень 5372
4 квалификационный уровень 5966

1 Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам
общеограслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства здравоохранения
и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 г. № 248н «Об утверждении
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

Вр-79379

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа
от 12.09.2019 г. № 364-П

Приложение 2
к примерному положению об оплате труда
работников муниципальных учреждений

Златоустовского городского округа
по виду экономической деятельности

«Образование»

Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служапщх2

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

Квалификационный уровень Оклад (рублей)

1 квалификационный уровень 4798

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

Квалификационный уровень Оклад (рублей)
1 квалификационный уровень 4944
2 квалификационный уровень 5184
3 квалификагцюнный уровень 5622
4 квалификационный уровень 6092

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Квалификационный уровень Оклад (рублей)
1 квалификационный уровень 6717
2 квалификационный уровень 6770
3 квалификационный уровень 6811
4 квалификационный уровень 6863
5 квалификационный уровень 6905

Вр-79379

профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

Квалификационный уровень Оклад (рублей)
1 квалификационный уровень 9930
2 квалификационный уровень 10055
3 квалификационный уровень 10180

2 Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к профессиональным
квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих,
установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации
от 29.05.2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

Вр-79379

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа
от 12.09.2019 г. № 364-П

Приложение 3
к примерному положению об оплате труда
работников муниципальных учреждений

Златоустовского городского округа
по виду экономической деятельности

«Образование»

Профессиональные квалификационные группы
должностей работников образования3

Профессиональная квалификационная группа должностей
работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

Квалификационный уровень Оклад (рублей)
1 квалификационный уровень 4903

Профессиональная квалификационная группа должностей
работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

Квалификационный уровень Оклад (рублей)
1 квалификационный уровень 5049
2 квалификационный уровень 5341

Профессиональная квалификационная группа должностей
педагогических работников

Квалификационный уровень Оклад (рублей)
1 квалификационный уровень 10003
2 квалификационный уровень 10389
3 квалификационный уровень 10785
4 квалификационный уровень 11181

Вр-79379

Профессиональная квалификационная группа должностей
руководителей структурных подразделений

Квалификационный уровень Оклад (рублей)
1 квалификационный уровень 11859
2 квалификационный уровень 12110

3Перечень должностей работников образования, отнесенных к профессиональным
квалификационным группам должностей работников образования, установлен приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации
от 05.05.2008 г. № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационньк групп
должностей работников образования»

Вр-79379

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа
от 12.09.2019 г. №364-П

Приложение 4
к примерному положению об оплате труда
работников муниципальных учреждений

Златоустовского городского округа
по виду экономической деятельности

«Образование»

Размеры должностных окладов по должностям
медицинских и фармацевтических работников4

Профессиональная квалификационная группа
«Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»

Квалификационный уровень Оклад (рублей)

1 квалификационный уровень 5946

Профессиональная квалификационная группа
«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

Квалификационный уровень Оклад(рублей)
1 квалификационный уровень 6123
2 квалификационный уровень 6488
3 квалификационный уровень 7082
4 квалификационный уровень 7729
5 квалификационный уровень 8324

Профессиональная квалификационная группа
«Врачи и провизоры»

Квалификационный уровень Оклад (рублей)
2 квалификационный уровень 10107

Перечень должностей медицинских и фармацевтических работников, отнесенных
к профессиональным квалификационным группам должностей медицинских
и фармацевтических работников, установлен приказом Министерства здравоохранения
и социального развития Российской Федерации от 6 августа 2007 г. № 526
«Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских
и фармацевтических работников».

Вр-79379

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа
от 12.09.2019 г. № 364-П

Приложение 5
к примерному положению об оплате труда
работников муниципальных учреждений

Златоустовского городского округа
по виду экономической деятельности

«Образование»

Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих5

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

Квалификационный уровень Оклад (рублей)

1 квалификационный уровень 7973

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

Квалификационный уровень Оклад (рублей)
1 квалификационный уровень 8373
2 квалификационный уровень 9171
3 квалификационный уровень 9568
4 квалификационный уровень 11960

5 Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам
общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства здравоохранения
и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 г. № 248н «Об утверждении
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».

Вр-79379

10

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих6

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

Квалификационный уровень Оклад (рублей)

1 квалификационный уровень 7973

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный уровень 8213
2 квалификационный уровень 8692
3 квалификационный уровень 9489
4 квалификационный уровень 10366

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Квалификационный уровень Оклад (рублей)
1 квалификационный уровень 11801

Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служаггщх четвертого уровня»

Квалификационный уровень Оклад (рублей)
1 квалификационный уровень 17700

6 Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к профессиональным
квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих,
установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации
от 29.05.2008 г. № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп
общеограслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

Вр-79379

11

Профессиональные квалификационные группы
должностей работников образования7

Профессиональная квалификационная группа должностей
работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

Квалификационный уровень Оклад (рублей)
1 квалификационный уровень 7973

Профессиональная квалификационная группа должностей
работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

Квалификационный уровень Оклад (рублей)
1 квалификационный уровень 8213
2 квалификационный уровень 8771

Профессиональная квалификационная группа должностей
педагогических работников

Квалификационный уровень Оклад (рублей)
1 квалификационный уровень 9584
2 квалификационный уровень 11500
3 квалификационный уровень 13033
4 квалификационный уровень 13799

Профессиональная квалификационная группа должностей
руководителей структурных подразделений

Квалификационный уровень Оклад (рублей)
1 квалификационный уровень 11960
2 квалификационный уровень 13554

7 Перечень должностей работников образования, отнесенных к профессиональным
квалификационным группам должностей работников образования, установлен приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации
от 05.05.2008 г. №216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп
должностей работников образования»

Вр-79379